valores que representem ônus excessivo aos cofres públicos. 

Após a análise das propostas apresentadas, verificou-se que: 
O valor da empresa Smart Automação e Sistemas Ltda, estava com valor para 1 botoeira, sendo 
assim procedeu a correção triplicando o valor, que em vez de R$ 177,41 (cento setenta e sete 
reais e quarenta e um centavos). 

Média global: 2.039.89 (dois mil oitenta e nove reais e oitenta nove centavos) 

Fonte dos Preços 
Para a formação do preço médio foram solicitadas propostas a 9 (nove) fornecedores, dois quais 
apenas 03 (três) responderam à solicitação, conforme abaixo: